


























































































































































































































































Versión: 48 ---- 20/01/2025

Nombre del Proveedor: 

Item Categoría Servicio Característica 1 Disponibilidad Cantidad Unidad Vigencia / Unidad Valor unitario Descuento % Precio Unitario con Descuento Nuevo precio cláusula 8 Valor Mensual / Valor X Unidad
Recargo por Trabajo nocturno, extra, 

dominical y festivo
Recargo por dotación especial Valor Total

1 Servicio de Personal Operario de aseo y cafetería Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo 1 Mes 7 $2.700.125,00 $2.700.125,00 $2.700.125,00 $2.700.125,00 $18.900.875,00

2 Bienes de Aseo y Cafetería Jabón para loza 1 (Compra) Jabón para loza 1 (Compra) 1 Und 7 $12.868,00 20,0000% $10.294,40 $10.294,40 $10.294,40 $72.060,80

3 Bienes de Aseo y Cafetería Jabón abrasivo (Compra) Jabón abrasivo (Compra) 1 Und 7 $4.594,00 25,0000% $3.445,50 $3.445,50 $3.445,50 $24.118,50

4 Bienes de Aseo y Cafetería
Jabón de dispensador para manos 2 

(Compra)
Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) 1 Und 7 $8.506,00 20,0000% $6.804,80 $6.804,80 $6.804,80 $47.633,60

5 Bienes de Aseo y Cafetería Gel antibacterial para manos (Compra) Gel antibacterial para manos (Compra) 1 Und 7 $32.309,00 25,0000% $24.231,75 $24.231,75 $24.231,75 $169.622,25

6 Bienes de Aseo y Cafetería
Dispensador de gel antibacterial para 

manos (Compra)
Dispensador de gel antibacterial para manos (Compra) 1 Und 7 $34.107,00 25,0000% $25.580,25 $25.580,25 $25.580,25 $179.061,75

7 Bienes de Aseo y Cafetería Limpiador multiusos 1 (Compra) Limpiador multiusos 1 (Compra) 1 Und 7 $7.783,00 0,0000% $7.783,00 $7.783,00 $7.783,00 $54.481,00

8 Bienes de Aseo y Cafetería
Limpiador desinfectante para pisos 

(Compra)
Limpiador desinfectante para pisos (Compra) 1 Und 7 $9.251,00 0,0000% $9.251,00 $9.251,00 $9.251,00 $64.757,00

9 Bienes de Aseo y Cafetería
Detergente multiusos en polvo 

(Compra)
Detergente multiusos en polvo (Compra) 2 Und 7 $6.050,00 20,0000% $4.840,00 $4.840,00 $9.680,00 $67.760,00

10 Bienes de Aseo y Cafetería
Pastilla desinfectante para sanitario 

(Compra)
Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) 7 Und 7 $5.821,00 20,0000% $4.656,80 $4.656,80 $32.597,60 $228.183,20

11 Bienes de Aseo y Cafetería Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) 1 Und 7 $6.607,00 20,0000% $5.285,60 $5.285,60 $5.285,60 $36.999,20

12 Bienes de Aseo y Cafetería Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) 2 Und 7 $7.419,00 25,0000% $5.564,25 $5.564,25 $11.128,50 $77.899,50

13 Bienes de Aseo y Cafetería Ambientador 1 (Compra) Ambientador 1 (Compra) 1 Und 7 $8.518,00 25,0000% $6.388,50 $6.388,50 $6.388,50 $44.719,50

14 Bienes de Aseo y Cafetería Insecticida 1 (Compra) Insecticida 1 (Compra) 1 Und 7 $23.307,00 25,0000% $17.480,25 $17.480,25 $17.480,25 $122.361,75

15 Bienes de Aseo y Cafetería Insecticida 2 (Compra) Insecticida 2 (Compra) 1 Und 7 $26.322,00 25,0000% $19.741,50 $19.741,50 $19.741,50 $138.190,50

16 Bienes de Aseo y Cafetería Limpiones 1 (Compra) Limpiones 1 (Compra) 2 Und 7 $4.917,00 0,0000% $4.917,00 $4.917,00 $9.834,00 $68.838,00

17 Bienes de Aseo y Cafetería Limpiones 3 (Compra) Limpiones 3 (Compra) 2 Und 7 $4.490,00 0,0000% $4.490,00 $4.490,00 $8.980,00 $62.860,00

18 Bienes de Aseo y Cafetería Bayetilla 1 (Compra) Bayetilla 1 (Compra) 1 Und 7 $9.081,00 25,0000% $6.810,75 $6.810,75 $6.810,75 $47.675,25

19 Bienes de Aseo y Cafetería
Toalla en tela blanca para pisos por 

metro (repuesto de haraganes) 
(Compra)

Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de 
haraganes) (Compra)

1 Und 7 $13.636,00 0,0000% $13.636,00 $13.636,00 $13.636,00 $95.452,00

20 Bienes de Aseo y Cafetería Esponjilla 2 (Compra) Esponjilla 2 (Compra) 2 Und 7 $639,00 0,0000% $639,00 $639,00 $1.278,00 $8.946,00

21 Bienes de Aseo y Cafetería Esponjilla 6 (Compra) Esponjilla 6 (Compra) 1 Und 7 $1.138,00 0,0000% $1.138,00 $1.138,00 $1.138,00 $7.966,00

22 Bienes de Aseo y Cafetería Escoba 3 (Compra) Escoba 3 (Compra) 1 Und 7 $4.587,00 0,0000% $4.587,00 $4.587,00 $4.587,00 $32.109,00

23 Bienes de Aseo y Cafetería Escoba 4 (Compra) Escoba 4 (Compra) 1 Und 7 $4.493,00 0,0000% $4.493,00 $4.493,00 $4.493,00 $31.451,00

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA

Paquete de Servicios Valores

Región de Cobertura: 15

ASECOLBAS LTDA



24 Bienes de Aseo y Cafetería Mango madera escoba 1 (Compra) Mango madera escoba 1 (Compra) 1 Und 7 $4.370,00 0,0000% $4.370,00 $4.370,00 $4.370,00 $30.590,00

25 Bienes de Aseo y Cafetería Cepillos 1 (Compra) Cepillos 1 (Compra) 1 Und 7 $3.196,00 0,0000% $3.196,00 $3.196,00 $3.196,00 $22.372,00

26 Bienes de Aseo y Cafetería Cepillos 2 (Compra) Cepillos 2 (Compra) 1 Und 7 $15.358,00 0,0000% $15.358,00 $15.358,00 $15.358,00 $107.506,00

27 Bienes de Aseo y Cafetería Trapero 3 (Compra) Trapero 3 (Compra) 1 Und 7 $11.476,00 25,0000% $8.607,00 $8.607,00 $8.607,00 $60.249,00

28 Bienes de Aseo y Cafetería Mango metálico trapero (Compra) Mango metálico trapero (Compra) 1 Und 7 $9.462,00 20,0000% $7.569,60 $7.569,60 $7.569,60 $52.987,20

29 Bienes de Aseo y Cafetería
Cepillo para sanitario (churrusco) 

(Compra)
Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) 1 Und 7 $6.108,00 0,0000% $6.108,00 $6.108,00 $6.108,00 $42.756,00

30 Bienes de Aseo y Cafetería Bolsas plásticas 1 (Compra) Bolsas plásticas 1 (Compra) 5 Und 7 $1.486,00 25,0000% $1.114,50 $1.114,50 $5.572,50 $39.007,50

31 Bienes de Aseo y Cafetería Bolsas plásticas 15 (Compra) Bolsas plásticas 15 (Compra) 6 Und 7 $4.139,00 25,0000% $3.104,25 $3.104,25 $18.625,50 $130.378,50

32 Bienes de Aseo y Cafetería Bolsas plásticas 17 (Compra) Bolsas plásticas 17 (Compra) 6 Und 7 $4.278,00 20,0000% $3.422,40 $3.422,40 $20.534,40 $143.740,80

33 Bienes de Aseo y Cafetería Guantes 1 (Compra) Guantes 1 (Compra) 2 Und 7 $5.024,00 0,0000% $5.024,00 $5.024,00 $10.048,00 $70.336,00

34 Bienes de Aseo y Cafetería Guantes 3 (Compra) Guantes 3 (Compra) 2 Und 7 $5.285,00 0,0000% $5.285,00 $5.285,00 $10.570,00 $73.990,00

35 Bienes de Aseo y Cafetería Guantes 4 (Compra) Guantes 4 (Compra) 2 Und 7 $5.860,00 0,0000% $5.860,00 $5.860,00 $11.720,00 $82.040,00

36 Bienes de Aseo y Cafetería Tapabocas 1 (Compra) Tapabocas 1 (Compra) 1 Und 7 $19.021,00 0,0000% $19.021,00 $19.021,00 $19.021,00 $133.147,00

37 Bienes de Aseo y Cafetería Papel higiénico 1 (Compra) Papel higiénico 1 (Compra) 2 Und 7 $1.954,00 0,0000% $1.954,00 $1.954,00 $3.908,00 $27.356,00

38 Bienes de Aseo y Cafetería Papel higiénico 3 (Compra) Papel higiénico 3 (Compra) 8 Und 7 $16.000,00 25,0000% $12.000,00 $12.000,00 $96.000,00 $672.000,00

39 Bienes de Aseo y Cafetería Toallas para manos 3 (Compra) Toallas para manos 3 (Compra) 7 Und 7 $28.336,00 0,0000% $28.336,00 $28.336,00 $198.352,00 $1.388.464,00

40 Bienes de Aseo y Cafetería Vasos biodegradables 3 (Compra) Vasos biodegradables 3 (Compra) 8 Und 7 $11.680,00 0,0000% $11.680,00 $11.680,00 $93.440,00 $654.080,00

41 Bienes de Aseo y Cafetería Mezclador 1 (Compra) Mezclador 1 (Compra) 2 Und 7 $5.552,00 0,0000% $5.552,00 $5.552,00 $11.104,00 $77.728,00

42 Bienes de Aseo y Cafetería Servilleta papel (Compra) Servilleta papel (Compra) 1 Und 7 $3.353,00 0,0000% $3.353,00 $3.353,00 $3.353,00 $23.471,00

43 Bienes de Aseo y Cafetería Filtro para greca 2 (Compra) Filtro para greca 2 (Compra) 2 Und 7 $3.538,00 0,0000% $3.538,00 $3.538,00 $7.076,00 $49.532,00

44 Bienes de Aseo y Cafetería
Churrusco para tubos de greca 

(Compra)
Churrusco para tubos de greca (Compra) 1 Und 7 $10.318,00 0,0000% $10.318,00 $10.318,00 $10.318,00 $72.226,00

45 Bienes de Aseo y Cafetería Termo para café 2 (Compra) Termo para café 2 (Compra) 1 Und 7 $190.089,00 30,0000% $133.062,30 $133.062,30 $133.062,30 $931.436,10

46 Bienes de Aseo y Cafetería Café Social (Compra) Café Social (Compra) 11 Und 7 $40.737,00 25,0000% $30.552,75 $30.552,75 $336.080,25 $2.352.561,75

47 Bienes de Aseo y Cafetería Aromática (Compra) Aromática (Compra) 8 Und 7 $2.263,00 0,0000% $2.263,00 $2.263,00 $18.104,00 $126.728,00

48 Bienes de Aseo y Cafetería Aromática de panela (Compra) Aromática de panela (Compra) 8 Und 7 $5.759,00 0,0000% $5.759,00 $5.759,00 $46.072,00 $322.504,00

49 Bienes de Aseo y Cafetería Bebida de frutas (Compra) Bebida de frutas (Compra) 2 Und 7 $11.965,00 0,0000% $11.965,00 $11.965,00 $23.930,00 $167.510,00

50 Bienes de Aseo y Cafetería Infusión frutal (Compra) Infusión frutal (Compra) 2 Und 7 $11.952,00 0,0000% $11.952,00 $11.952,00 $23.904,00 $167.328,00

51 Bienes de Aseo y Cafetería Agua potable 4 (Compra) Agua potable 4 (Compra) 22 Und 7 $22.312,00 20,0000% $17.849,60 $17.849,60 $392.691,20 $2.748.838,40

52 Bienes de Aseo y Cafetería
Destapador para sanitario (chupa) 

(Compra)
Destapador para sanitario (chupa) (Compra) 1 Und 7 $3.069,00 0,0000% $3.069,00 $3.069,00 $3.069,00 $21.483,00

53 Bienes de Aseo y Cafetería Recogedor de basura 1 (Compra) Recogedor de basura 1 (Compra) 1 Und 7 $5.615,00 20,0000% $4.492,00 $4.492,00 $4.492,00 $31.444,00



54 Bienes de Aseo y Cafetería Atomizadores (Compra) Atomizadores (Compra) 1 Und 7 $3.084,00 0,0000% $3.084,00 $3.084,00 $3.084,00 $21.588,00

55 Bienes de Aseo y Cafetería Vasos  1 (Compra) Vasos  1 (Compra) 5 Und 7 $3.717,00 0,0000% $3.717,00 $3.717,00 $18.585,00 $130.095,00

56 Bienes de Aseo y Cafetería Balde (Compra) Balde (Compra) 1 Und 7 $9.255,00 0,0000% $9.255,00 $9.255,00 $9.255,00 $64.785,00

57 Bienes de Aseo y Cafetería Bandeja 3 (Compra) Bandeja 3 (Compra) 1 Und 7 $299,00 0,0000% $299,00 $299,00 $299,00 $2.093,00

58 Bienes de Aseo y Cafetería Escurridor para platos (Arrendamiento) Escurridor para platos (Arrendamiento) 1 Und 7 $1.350,00 0,0000% $1.350,00 $1.350,00 $1.350,00 $9.450,00

59 Bienes de Aseo y Cafetería
Carro exprimidor de trapero 1 

(Arrendamiento)
Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) 1 Und 7 $11.442,00 0,0000% $11.442,00 $11.442,00 $11.442,00 $80.094,00

60 Bienes de Aseo y Cafetería Carro de bebidas (Arrendamiento) Carro de bebidas (Arrendamiento) 1 Und 7 $23.818,00 0,0000% $23.818,00 $23.818,00 $23.818,00 $166.726,00

61 Bienes de Aseo y Cafetería Escalera 1 (Arrendamiento) Escalera 1 (Arrendamiento) 1 Und 7 $2.727,00 0,0000% $2.727,00 $2.727,00 $2.727,00 $19.089,00

62 Bienes de Aseo y Cafetería Papelera 2 (Compra) Papelera 2 (Compra) 3 Und 7 $853,00 0,0000% $853,00 $853,00 $2.559,00 $17.913,00

63 Bienes de Aseo y Cafetería
Señales peatonales de prevención y 

atención 1 (Compra)
Señales peatonales de prevención y atención 1 

(Compra)
1 Und 7 $987,00 0,0000% $987,00 $987,00 $987,00 $6.909,00

64 Bienes de Aseo y Cafetería
Dispensador para papel higiénico 1 

(Compra)
Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) 3 Und 7 $1.447,00 0,0000% $1.447,00 $1.447,00 $4.341,00 $30.387,00

65 Bienes de Aseo y Cafetería
Dispensador de toallas de manos 1 

(Compra)
Dispensador de toallas de manos 1 (Compra) 3 Und 7 $15.127,00 0,0000% $15.127,00 $15.127,00 $45.381,00 $317.667,00

66 Bienes de Aseo y Cafetería
Dispensador de jabón líquido 1 

(Compra)
Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) 3 Und 7 $1.012,00 0,0000% $1.012,00 $1.012,00 $3.036,00 $21.252,00

67 Bienes de Aseo y Cafetería Greca para tintos 2 (Arrendamiento) Greca para tintos 2 (Arrendamiento) 1 Und 7 $20.027,00 0,0000% $20.027,00 $20.027,00 $20.027,00 $140.189,00

68 Bienes de Aseo y Cafetería Horno microondas (Arrendamiento) Horno microondas (Arrendamiento) 1 Und 7 $25.034,00 0,0000% $25.034,00 $25.034,00 $25.034,00 $175.238,00

1. Si requiere agregue o elimine filas 0
$0,00

Gravámenes adicionales* $0,00

$32.611.286,05

Gravámenes adicionales (estampillas) % AIU 10% $3.261.128,61

No Porcentaje $619.614,43

1 $36.492.029,09

0,00%Total porcentaje:

Total

Recargo por dotación especial

IVA

Subtotal

.Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo

Descripción
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EVALUACIÓN TÉCNICA COTIZACIONES 
EVENTO 185034a (MiPymes) 

AMP: ADQUISICIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA 
IV GENERACIÓN 

REGIÓN No. 15 
ACUERDO MARCO DE PRECIOS No. CCE-126-2023 

 

El evento se estructuró bajo las siguientes condiciones: 
 

Fecha del evento: 07 a 14 de febrero de 2025. 

Valor Base. De acuerdo con Investigación de Mercado, corresponde a la suma de 
TREINTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL DIECIOCHO PESOS M/CTE 
($38.303.018,00) para este evento así: 

 

De acuerdo con la guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC) 
a través del acuerdo marco de precios para la prestación del servicio integral de aseo y 
cafetería IV CCE - 126 – 2023, numeral 3 Solicitud de Información RFI: 

 «(…)Esta solicitud de información se torna obligatoria cuando la orden de compra 
tenga un valor menor a ciento veinticinco mil dólares de los Estados Unidos de 
América (US$125.000), liquidados con la tasa que establece el umbral del 
Mipymes, por tal razón deberá: (i) solicitar información a los Proveedores acerca 
de los bienes y servicios de aseo cafetería y servicio especial de jardinería; y/o (ii) 
otorgar a los Proveedores Mipyme adjudicados en la Región respectiva la 
posibilidad de manifestar interés para que la Entidad Compradora limite a 
Mipyme la Solicitud de Cotización» Subrayado fuera de texto. 

Por tanto, de acuerdo con los lineamientos dados en la Circular No. 10 del 26 de abril de 
2024, (tramites de contratación) expedida por Prosperidad Social, se generó en la 
plataforma de la tienda virtual del estado colombiano el evento RFI el 08 de enero de 
2025 para las 17 órdenes de compra que deberán generarse dentro de la cotización, este 
evento se cerró el 15 de enero de 2025, no se recibieron observaciones a dicha 
publicación, y en consecuencia se recibieron dentro del evento DOS (2) solicitudes 
(UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA Y ASECOLBAS LTDA) para limitar a MiPymes las 
cuales fueron verificadas junto con toda la documentación, dando como resultado que, 
para efectos de la publicación del evento de cotización para esta región, este sea limitado 
a Mipymes.  

Posteriormente, el día 07 de febrero de 2025, se publicó evento de cotización No. 185034a 
con fecha de cierre el día 14 de febrero de 2025 de acuerdo con los plazos establecidos 
en el acuerdo marco para la contratación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería para el 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social - Prosperidad Social - Región 15. 
 
De otra parte, durante el evento no se presentaron observaciones. 
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Análisis de las cotizaciones 

En la etapa del evento de cotización No. 185034a, dieron respuesta al evento los 
siguientes proveedores: 
 

 
 
Se presentaron SIETA (07) propuestas, de las cuales UNA (01) ASECOLBAS LTDA cotizó 
por un valor menor a los demás proponentes, es decir es la más favorable frente a los 
otros proveedores que cotizaron en el evento realizado. Sin sobrepasar el valor del 
presupuesto oficial para la región 15.  

 
Se procedió a verificar que los precios de todos los ítems para el servicio del personal de 
aseo y cafetería, los bienes de aseo y cafetería, los Servicios Especiales registrados en los 
simuladores estuvieran por debajo de los precios techo publicados en el catálogo del 
acuerdo marco de precios para ese proveedor, como puede evidenciarse el valor total de 
la oferta, según la parte pertinente en el cuadro siguiente: 

 

Así mismo, una vez descargado el archivo de cotización de la ASECOLBAS LTDA, la 
cual está clasificada como MiPymes, se pudo establecer, de acuerdo con contemplado 
en el numeral 5.2.5 de “LA GUÍA PARA COMPRAR EN LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO 
COLOMBIANO (TVEC) A TRAVÉS DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA IV”, la siguiente 
información: 

 
- Se verificó con la Cámara de Comercio que ASECOLBAS LTDA está clasificada como 

MiPymes. 
- Los Precios cotizados por el proveedor en la “pestaña cotización” corresponden a 

los precios cotizados en la sección de artículos y lotes de la Tienda Virtual del Estado 
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Colombiano. 
- Al realizar las comparaciones de las cotizaciones, la Entidad verificó que el 

proveedor cotizó por debajo de sus precios techo publicados en el Catálogo del 
Acuerdo Marco. 

- Se verificó que el proveedor cotizo todos los productos y/o insumos requeridos por 
la Entidad, consultando la pestaña “cotización” del archivo Excel diligenciado por 
el Proveedor. 

- Se verificó que la cotización presentada por el proveedor en la plataforma coincide 
en todos sus componentes (ítems) con la información que anexa en el archivo de 
Excel. 

- Se verificó que el proveedor indica en su cotización el descuento al precio de los 
productos y/o insumos, en la cotización los valores unitarios de los productos y/o 
insumos los cuales deben ser iguales o inferiores a los publicados en el Catálogo 
del Acuerdo Marco. 

- Se verificó que los descuentos están en el rango del 20% o 25% y éstos no 
sobrepasan el 50% de aplicación a los ítems en cada descuento, de acuerdo con lo 
establecido en la guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano de 
CCE. 

 

 
En consecuencia, la cotización presentada por el proveedor ASECOLBAS LTDA cumple 
con los requisitos establecidos por el Acuerdo Marco y satisface la necesidad de la 
Entidad establecida en el estudio previo. 

 
Así las cosas, se recomienda a la ordenadora del gasto, proceder a colocar la Orden de 
Compra a la cotización que cumplió técnicamente, con el menor precio y que se verificó 
con Cámara de Comercio que está clasificada como MiPymes, que corresponde a la 
empresa ASECOLBAS LTDA por la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL VEINTINUEVE CON NUEVE CENTAVOS M/CTE 
($36.492.029,09). 

Se firma en Bogotá D.C., el 18 de febrero de 2025. 

Comité Técnico evaluador:  

 

                 

Mónica Valbuena Useche                     Víctor Hugo González Vargas 
Profesional especializado                                   Asesora   
Oficina Servicios Administrativos                       Oficina Servicios Administrativos  
 

                   

              

Laura Marcela Laiton Morales  Leiza Fernanda Lank Manrique 
Abogada - Contratista                                       Asesora                    
Oficina Servicios Administrativos                   Oficina Servicios Administrativos 
 



 
 

 
 

VERIFICACIÓN   DE ANTECEDENTES OFERTA ASEOCOLBAS LTDA  

 

OBJETO: Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería para el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD – PROSPERIDAD 

SOCIAL., al amparo del Acuerdo Marco de precios CCE- 126-AMP-2023 de Colombia Compra Eficiente 

 

 

ID  

 

PROPONENTE 

Nombre:  ASEOCOLBAS LTDA  

No. de Identificación – NIT :  860.518.600-4 

Tipo de Persona:  Jurídica 

Nombre Rep. Legal : MARGARITA MARIA SALGADO QUIÑONES   

C.C. Rep. Legal: 52.418.809 

 

 

DOCUMENTOS  

Cumple 

/ No 

Cumple 

OBSERVACIONES 

a) Certificado de existencia y representación legal o 

certificado de matrícula mercantil  

 

CUMPLE 

EXPEDICIÓN: 04/02/2025 

MATRICULA: 23/42/1984 

RENOVACIÓN: 19/03/2024 

DURACIÓN: diciembre 31 de 2040 

OBJETO: 

 
 

 



 

 
 

2 

 

Acorde con el objeto del proceso de selección 

 

FACULTADES: 

 

b) Consulta de Antecedentes Disciplinarios  

 
CUMPLE 

La entidad hizo la consulta de los antecedentes disciplinarios del representante legal en la 

página de la Procuraduría General de la Nación. NO REGISTRA ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS    

c) Consulta de Antecedentes fiscales 

 
CUMPLE 

La entidad hizo la consulta de los antecedentes fiscales del representante legal en la página de 

la Contraloría General de la Republica. NO REGISTRA ANTECEDENTES FISCALES    

d) Consulta de Antecedentes Judiciales 

 
CUMPLE 

La entidad hizo la consulta de los antecedentes judiciales del representante legal en la página 

de la Policía Nacional. NO REGISTRA ANTECEDENTES JUDICIALES.    

e) Consulta en el Sistema de Registro Nacional de 

Medidas Correctivas – RNMC 

 

CUMPLE 
La entidad hizo la consulta del representante legal   en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas, NO registra ninguna multa.  

f) Consulta del registro de deudores alimentarios 

morosos (REDAM) 
 

El proponente presentó certificación del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones MINTIC, 

de fecha 03/01/2025 en la cual textualmente se lee:”… Una vez consultada la base de datos de deudores 

alimentarios morosos, REDAM el(a) ciudadano(a) con número de identificación CC 52418809 NO SE ENCUENTRA 

INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS, verificado por la entidad  

g) Consulta de inhabilidades, multas, sanciones e 

incompatibilidades RUES 
CUMPLE 

La entidad hizo la consulta la plataforma del Registro Único Empresarial-  RUES, NO registra 

ninguna multa o sanción 

 

Desde el punto de vista jurídico y en cumplimiento con  lo señalado en la cláusula 6.17  del Acuerdo Marco de Precios para la prestación del  Servicio Integral de Aseo y 

Cafetería IV No. CCE-126-2023que dispone: Actividades de la Entidad Compradora en la Operación Secundaria, verificar que el Proveedor que presentó la cotización 



 

 
 

3 

 

con el precio más bajo, no esté incurso en causal de inhabilidad o incompatibilidad constitucional ni legal, la entidad verificó que  el  proveedor ASEOCOLBAS LTDA  a 

la fecha de verificación,  no se encuentra incurso  en la causales señaladas por esta disposición.  

 

 

DOCUMENTOS SOPORTE  
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Dado en Bogotá, D.C.  a los veintiún (21) días del mes de febrero de 2025 

 

 
 

FLOR ESPERANZA ENCISO GARZON 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

SUBDIRECCION DE CONTRATACION 



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL
N.I.T. 900039533
ORDEN DE COMPRA

ASECOLBAS LTDA
N.I.T. 860518600
Calle 166#18-26
Bogota,
Atte: Gloria Helena Muñoz Uribe
comercial@asecolbas.com
Teléfono: +1 (571) 668-2909

Número de Orden
No de Instrumento
Instrumento agregación
Fecha de Emisión
Fecha de Vencimiento
Comprador
Ordenador del gasto
Supervisor
Teléfono
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación

142493

Aseo y Cafetería IV
27/02/25
07/09/25
Flor Esperanza Enciso Garzon
Carolina Hoyos Villamil
VICTOR HUGO GONZALEZ VARGAS
3183972365

Ninguno
Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo y

Cafetería para el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD – PROSPERIDAD SOCIAL., al amparo del Acuerdo
Marco de precios CCE- 126-AMP-2023 de Colombia Compra Eficiente R-
15Enviar a

DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL
Carrera 21 N° 14-31 Barrio Santa
Teresita-Arauca
Arauca Arauca
Atte: VICTOR HUGO
GONZALEZ

Facturar a
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL
Carrera 21 N° 14-31 Barrio Santa
Teresita-Arauca
Arauca, Arauca
Atte: Flor Esperanza Enciso
Garzon

Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
1 CDP 10425 ays04--R15 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1 7.0 Mes 2.700.125,00 18.900.875,00
2 CDP 10425 ays04--R15 - Jabón para loza 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 10.294,40 72.060,80
3 CDP 10425 ays04--R15 - Jabón abrasivo (Compra) - 1 7.0 Unidad 3.445,50 24.118,50
4 CDP 10425 ays04--R15 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 1 7.0 Unidad 6.804,80 47.633,60
5 CDP 10425 ays04--R15 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 1 7.0 Unidad 24.231,75 169.622,25
6 CDP 10425 ays04--R15 - Dispensador de gel antibacterial para manos (Compra) - 1 7.0 Unidad 25.580,25 179.061,75
7 CDP 10425 ays04--R15 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 7.783,00 54.481,00
8 CDP 10425 ays04--R15 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 1 7.0 Unidad 9.251,00 64.757,00
9 CDP 10425 ays04--R15 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 2 7.0 Unidad 9.680,00 67.760,00
10 CDP 10425 ays04--R15 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 7 7.0 Unidad 32.597,60 228.183,20
11 CDP 10425 ays04--R15 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 5.285,60 36.999,20
12 CDP 10425 ays04--R15 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 11.128,50 77.899,50
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Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
13 CDP 10425 ays04--R15 - Ambientador 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 6.388,50 44.719,50
14 CDP 10425 ays04--R15 - Insecticida 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 17.480,25 122.361,75
15 CDP 10425 ays04--R15 - Insecticida 2 (Compra) - 1 7.0 Unidad 19.741,50 138.190,50
16 CDP 10425 ays04--R15 - Limpiones 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 9.834,00 68.838,00
17 CDP 10425 ays04--R15 - Limpiones 3 (Compra) - 2 7.0 Unidad 8.980,00 62.860,00
18 CDP 10425 ays04--R15 - Bayetilla 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 6.810,75 47.675,25
19 CDP 10425 ays04--R15 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes)

(Compra) - 1
7.0 Unidad 13.636,00 95.452,00

20 CDP 10425 ays04--R15 - Esponjilla 2 (Compra) - 2 7.0 Unidad 1.278,00 8.946,00
21 CDP 10425 ays04--R15 - Esponjilla 6 (Compra) - 1 7.0 Unidad 1.138,00 7.966,00
22 CDP 10425 ays04--R15 - Escoba 3 (Compra) - 1 7.0 Unidad 4.587,00 32.109,00
23 CDP 10425 ays04--R15 - Escoba 4 (Compra) - 1 7.0 Unidad 4.493,00 31.451,00
24 CDP 10425 ays04--R15 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 4.370,00 30.590,00
25 CDP 10425 ays04--R15 - Cepillos 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 3.196,00 22.372,00
26 CDP 10425 ays04--R15 - Cepillos 2 (Compra) - 1 7.0 Unidad 15.358,00 107.506,00
27 CDP 10425 ays04--R15 - Trapero 3 (Compra) - 1 7.0 Unidad 8.607,00 60.249,00
28 CDP 10425 ays04--R15 - Mango metálico trapero (Compra) - 1 7.0 Unidad 7.569,60 52.987,20
29 CDP 10425 ays04--R15 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 1 7.0 Unidad 6.108,00 42.756,00
30 CDP 10425 ays04--R15 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 5 7.0 Unidad 5.572,50 39.007,50
31 CDP 10425 ays04--R15 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 6 7.0 Unidad 18.625,50 130.378,50
32 CDP 10425 ays04--R15 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 6 7.0 Unidad 20.534,40 143.740,80
33 CDP 10425 ays04--R15 - Guantes 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 10.048,00 70.336,00
34 CDP 10425 ays04--R15 - Guantes 3 (Compra) - 2 7.0 Unidad 10.570,00 73.990,00
35 CDP 10425 ays04--R15 - Guantes 4 (Compra) - 2 7.0 Unidad 11.720,00 82.040,00
36 CDP 10425 ays04--R15 - Tapabocas 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 19.021,00 133.147,00
37 CDP 10425 ays04--R15 - Papel higiénico 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 3.908,00 27.356,00
38 CDP 10425 ays04--R15 - Papel higiénico 3 (Compra) - 8 7.0 Unidad 96.000,00 672.000,00
39 CDP 10425 ays04--R15 - Toallas para manos 3 (Compra) - 7 7.0 Unidad 198.352,00 1.388.464,00
40 CDP 10425 ays04--R15 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 8 7.0 Unidad 93.440,00 654.080,00
41 CDP 10425 ays04--R15 - Mezclador 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 11.104,00 77.728,00
42 CDP 10425 ays04--R15 - Servilleta papel (Compra) - 1 7.0 Unidad 3.353,00 23.471,00
43 CDP 10425 ays04--R15 - Filtro para greca 2 (Compra) - 2 7.0 Unidad 7.076,00 49.532,00
44 CDP 10425 ays04--R15 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 1 7.0 Unidad 10.318,00 72.226,00
45 CDP 10425 ays04--R15 - Termo para café 2 (Compra) - 1 7.0 Unidad 133.062,30 931.436,10
46 CDP 10425 ays04--R15 - Café Social (Compra) - 11 7.0 Unidad 336.080,25 2.352.561,75
47 CDP 10425 ays04--R15 - Aromática (Compra) - 8 7.0 Unidad 18.104,00 126.728,00
48 CDP 10425 ays04--R15 - Aromática de panela (Compra) - 8 7.0 Unidad 46.072,00 322.504,00
49 CDP 10425 ays04--R15 - Bebida de frutas (Compra) - 2 7.0 Unidad 23.930,00 167.510,00
50 CDP 10425 ays04--R15 - Infusión frutal (Compra) - 2 7.0 Unidad 23.904,00 167.328,00
51 CDP 10425 ays04--R15 - Agua potable 4 (Compra) - 22 7.0 Unidad 392.691,20 2.748.838,40
52 CDP 10425 ays04--R15 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 1 7.0 Unidad 3.069,00 21.483,00
53 CDP 10425 ays04--R15 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 4.492,00 31.444,00
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Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
54 CDP 10425 ays04--R15 - Atomizadores (Compra) - 1 7.0 Unidad 3.084,00 21.588,00
55 CDP 10425 ays04--R15 - Vasos 1 (Compra) - 5 7.0 Unidad 18.585,00 130.095,00
56 CDP 10425 ays04--R15 - Balde (Compra) - 1 7.0 Unidad 9.255,00 64.785,00
57 CDP 10425 ays04--R15 - Bandeja 3 (Compra) - 1 7.0 Unidad 299,00 2.093,00
58 CDP 10425 ays04--R15 - Escurridor para platos (Arrendamiento) - 1 7.0 Unidad 1.350,00 9.450,00
59 CDP 10425 ays04--R15 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 1 7.0 Unidad 11.442,00 80.094,00
60 CDP 10425 ays04--R15 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 1 7.0 Unidad 23.818,00 166.726,00
61 CDP 10425 ays04--R15 - Escalera 1 (Arrendamiento) - 1 7.0 Unidad 2.727,00 19.089,00
62 CDP 10425 ays04--R15 - Papelera 2 (Compra) - 3 7.0 Unidad 2.559,00 17.913,00
63 CDP 10425 ays04--R15 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 1 7.0 Unidad 987,00 6.909,00
64 CDP 10425 ays04--R15 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 3 7.0 Unidad 4.341,00 30.387,00
65 CDP 10425 ays04--R15 - Dispensador de toallas de manos 1 (Compra) - 3 7.0 Unidad 45.381,00 317.667,00
66 CDP 10425 ays04--R15 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 3 7.0 Unidad 3.036,00 21.252,00
67 CDP 10425 ays04--R15 - Greca para tintos 2 (Arrendamiento) - 1 7.0 Unidad 20.027,00 140.189,00
68 CDP 10425 ays04--R15 - Horno microondas (Arrendamiento) - 1 7.0 Unidad 25.034,00 175.238,00
69 CDP 10425 ays04--R15 - Recargo por Trabajo nocturno 1.0 Unidad 0,00 0,00
70 CDP 10425 ays04--R15 - Recargo por dotación especial 1.0 Unidad 0,00 0,00
71 CDP 10425 ays04--R15 - AIU 1.0 Unidad 3.261.128,61 3.261.128,61
72 CDP 10425 ays04--R15 - IVA 1.0 Unidad 619.614,43 619.614,43

36.492.029,09 COP
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Fecha Registro:

Estado:

Razón Social:

Banco: Corriente

Nombre:

ORDEN DE 
COMPRA

36.492.029,09 36.492.029,09 NINGUNO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

41-01-01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL GESTIÓN GENERAL

1-2 ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2025-09-07

Objeto: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA EL DPS – PROSPERIDAD SOCIAL, AL AMPARO DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE- 126-AMP-2023 DE COLOMBIA COMPRA 
EFICIENTE-R.15

PLAN DE PAGOS

DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR A PAGAR SALDO POR OBLIGAR LINEA DE PAGO

Total: 36.492.029,09 0,00 36.492.029,09 36.492.029,09

36.492.029,09 0,00

FECHA OPERACIÓN VALOR INICIAL VALOR 
OPERACIÓN VALOR ACTUAL SALDO X OBLIGAR000  PS GESTION GENERAL A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE 

SOPORTE Nación 10 CSF

ÍTEM PARA AFECTACIÓN DE GASTO

DEPENDENCIA POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO FUENTE RECURSO SITUAC.

CAJA MENOR VIÁTICOS DOCUMENTO SOPORTE

Identificación: Fecha de Registro: Genera Viáticos: No Num. Solicitud de 
Comisión: Número: 142493 DPS 2025 Tipo: Fecha: 2025-02-27

ORDENADOR DEL GASTO

Identificación: 1030530857 CAROLINA  HOYOS VILLAMIL Cargo: SECRETARIO GENERAL

CUENTA BANCARIA

Número: 258024850 BANCO DE OCCIDENTE Tipo: Estado: Activa

TERCERO ORIGINAL

Identificación: NIT 860518600 ASECOLBAS LIMITADA Medio de Pago: Abono en cuenta

COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Inicial: 36.492.029,09 Valor Total Operaciones: 0,00 Valor Actual: 36.492.029,09 Saldo x Obligar: 36.492.029,09

Vigencia Presupuestal Actual Generado Tipo de Moneda:

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 10425  de fecha 2025-02-05. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Número: 70725 2025-02-28 Unidad / Subunidad Ejecutora: 41-01-01  DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL - GESTION 
GENERAL

Reporte Compromiso Presupuestal de Gasto 
Comprobante

Usuario Solicitante: MHmpulido MIRNA ESTELA PULIDO ALVAREZ

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

41-01-01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL GESTION GENERAL

Fecha y Hora Sistema: 2025-02-28-4:08 p. m.
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Firmado digitalmente 
por EDWIN GIOVANNY 
RODRIGUEZ GUZMAN





































ACTA DE APROBACIÓN DE GARANTÍAS 
DE CONTRATOS O CONVENIOS PUBLICADOS 

EN SECOP I 
Y TIENDA VIRTUAL

Código: F-GC-25

PROCESO GESTIÓN CONTRACTUAL Versión: 1

1
Imprimir el presente formato a doble cara.

Código: F-GC-25       Versión: 1

FECHA DEL ACTA: Marzo 5 de 2025
LUGAR: Bogotá. D.C.
DEPENDENDENCIA A CARGO: Oficina de Contratación 

OBJETIVO: Aprobar las garantías que amparan la orden de compra No. 142493

DATOS GENERALES DEL CONTRATO / CONVENIO U ORDEN DE COMPRA SUSCRITO(S)

DEPENDENCIA SOLICITANTE Oficina Servicios Administrativos

CONTRATISTA ASECOLBAS LTDA

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACIÓN

C.C. C.E. NIT. X 860.518.600-4

NÚMERO DE CONTRATO /
CONVENIO / ORDEN DE
COMPRA

Orden de Compra No. 142493

OBJETO DEL CONTRATO /
CONVENIO / ORDEN DE
COMPRA

Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería para el DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD PROSPERIDAD SOCIAL., al amparo del Acuerdo
Marco de precios CCE- 126-AMP-2023 de Colombia Compra Eficiente R- 15. 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN Febrero 27 de 2025

VALOR INICIAL $36.492.029,09

VALOR ADICIONAL N.A.

VALOR ACUMULADO $36.492.029,09

PLAZO INICIAL Hasta el 7 de septiembre de 2025

PLAZO ADICIONAL N.A.

FECHA DE TERMINACIÓN Septiembre 7 de 2025

DATOS ESPÉCÍFICOS DE LA(S) GARANTÍA(S) PACTADA(S)



ACTA DE APROBACIÓN DE GARANTÍAS 
DE CONTRATOS O CONVENIOS PUBLICADOS 

EN SECOP I 
Y TIENDA VIRTUAL

Código: F-GC-25

PROCESO GESTIÓN CONTRACTUAL Versión: 1

2
Imprimir el presente formato a doble cara.

Código: F-GC-25       Versión: 1

CLASE DE GARANTÍA Póliza de cumplimiento No. DE LA
GARANTÍA

11-44-101249888

RÉGIMEN
Póliza de Seguro de Cumplimiento Entidad Estatal Decreto 1082 de 2015 

ENTIDAD QUE EXPIDE LA
GARANTÍA

Seguros del Estado S.A. 

FECHA DE
EXPEDICIÓN Marzo 3 de 2025

NÚMERO DE ANEXO A APROBAR 0

COMPROBANTE DE PAGO DE LA
GARANTÍA DE SEGURO Adjunto a la presente acta

CONDICIONES GENERALES DE
LA GARANTÍA

Adjunto a la presente acta. 

AMPAROS ESTIPULADOS EN LA(S) GARANTÍA(S) PACTADA(S)

AMPARO % Valor Asegurado Vigencia

-Cumplimiento del contrato
-Pago de salarios, prestaciones e indemnizaciones
-Calidad y correcto funcionamiento

20
15
10

$7.298.405,82
$5.473.804,36
$3.649.202,91

7/03/2026
7/09/2028
7/03/2026

DOCUMENTO QUE AMPARA Orden de compra No. 142493

NOTA: En caso de que sean varias garantías las que se deben aprobar, se deberá copiar seguidamente el esquema de 
esta página, para el registro de los datos correspondientes.

CONSULTA DE LA(S) GARANTÍA(S) PACTADA(S)

La consulta se realizó en el 
Enlace

https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/



ACTA DE APROBACIÓN DE GARANTÍAS 
DE CONTRATOS O CONVENIOS PUBLICADOS 

EN SECOP I 
Y TIENDA VIRTUAL

Código: F-GC-25

PROCESO GESTIÓN CONTRACTUAL Versión: 1

3
Imprimir el presente formato a doble cara.

Código: F-GC-25       Versión: 1

Fecha de la consulta Marzo 5 de 2025

.

OBSERVACIONES:

DATOS ESPÉCÍFICOS DE LA(S) GARANTÍA(S) PACTADA(S)

CLASE DE GARANTÍA
póliza de responsabilidad civil 
extracontractual 

No. DE LA
GARANTÍA 11-40-101075138

RÉGIMEN
Póliza de seguro de responsabilidad civil extracontractual 

ENTIDAD QUE EXPIDE LA
GARANTÍA Seguros del Estado S.A.

FECHA DE
EXPEDICIÓN

Marzo 3 de 2025

NÚMERO DE ANEXO A APROBAR 0

COMPROBANTE DE PAGO DE LA
GARANTÍA DE SEGURO Adjunto a la presente acta.



ACTA DE APROBACIÓN DE GARANTÍAS 
DE CONTRATOS O CONVENIOS PUBLICADOS 

EN SECOP I 
Y TIENDA VIRTUAL

Código: F-GC-25

PROCESO GESTIÓN CONTRACTUAL Versión: 1

4
Imprimir el presente formato a doble cara.

Código: F-GC-25       Versión: 1

CONDICIONES GENERALES DE
LA GARANTÍA

Adjunto a la presente acta.

AMPAROS ESTIPULADOS EN LA(S) GARANTÍA(S) PACTADA(S)

AMPARO % Valor Asegurado Vigencia

- Predios, labores y operaciones
- Contratistas y subcontratistas
- Vehículos propios y no propios
- Amparo patronal
- Perjuicios extrapatrimoniales
- Daño emergente y lucro cesante

200 SMMLV $ 284.700.000 07/09/2025

DOCUMENTO QUE AMPARA Orden de compra No. 142493

TA: En caso de que sean varias garantías las que se deben aprobar, se deberá copiar seguidamente el esquema de esta
página, para el registro de los datos correspondientes.

CONSULTA DE LA(S) GARANTÍA(S) PACTADA(S)

La consulta se realizó en el 
Enlace

https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/default.aspx

Fecha de la consulta Marzo 5 de 2025



ACTA DE APROBACIÓN DE GARANTÍAS 
DE CONTRATOS O CONVENIOS PUBLICADOS 

EN SECOP I 
Y TIENDA VIRTUAL

Código: F-GC-25

PROCESO GESTIÓN CONTRACTUAL Versión: 1

5
Imprimir el presente formato a doble cara.

Código: F-GC-25       Versión: 1

OBSERVACIONES:
La póliza de responsabilidad civil extracontractual cuenta con los amparos de:

1. Predios, labores y operaciones
2. Contratistas y subcontratistas 
3. Vehículos propios y no propios
4. Responsabilidad Civil Patronal
5. Perjuicios extrapatrimoniales
6. Daño emergente y lucro cesante.

FECHA DE APROBACIÓN DE LA(S) GARANTÍA (S) PACTADA(S) Marzo 5 de 2025

______________________________________________
SHADIA SABAH MUYIR DARWYCH
Jefe de Contratación 

Anexos:
- Solicitud de aprobación de la garantía.  
- Garantía(s) objeto de aprobación. 

Proyectó: Adriana Lucía Riobó H Profesional GIT Precontractual
Revisó: Johanna Patricia González Profesional GIT Precontractual 



MEMORANDO

PARA: Victor Hugo González Vargas

Profesional Especializado

GIT PRESTACIÓN DE SERVICIOS

DE: SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN

ASUNTO: Designación supervisión orden de compra No. 142493

Cordial saludo, 
 
En ejercicio de lo establecido en la Resolución No. 852 del 11 de mayo de 2022 modificada por la
resolución 3019 de 2022 y de conformidad con el ítem “supervisión” de los estudios previos, me
permito comunicarle que ha sido designado como supervisor de la Orden de Compra No. 142493 de
2025, cuyo objeto es: “Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería para el
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD – PROSPERIDAD SOCIAL., al amparo del
Acuerdo Marco de precios CCE- 126-AMP-2023 de Colombia Compra Eficiente- R.15”

 

Orden de compra Contratista Funcionario designado

142493 de 2025 Asecolbas ltda Victor Hugo González Vargas

En virtud del principio de responsabilidad el Servidor Público, deberá adelantar su labor y obligaciones,
cumpliendo los fines de la contratación, vigilando de manera correcta ejecución del objeto contratado
o convenido y protegiendo los derechos de la entidad, del contratista y de los terceros que puedan
verse afectados por la ejecución del contrato.
 
Las actividades de Supervisión y apoyo a la supervisión se adelantarán de conformidad con las Leyes
80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011, 1952 de 2019, sus decretos reglamentarios, el Manual de
Contratación y Supervisión adoptado mediante Resolución No. 2006 del 15 de septiembre de 2021 y
las normas civiles, comerciales, así como la guía para el ejercicio de las funciones de supervisión e
interventoría de los contratos suscritos por las Entidades Estatales emitida por Colombia Compra
Eficiente y demás que rigen la materia. 

En cumplimiento de la función asignada a la Oficina de Contratación en el numeral 6 del artículo 28 del
Decreto 017 de 2025 que al tenor literal dispone; “Comunicar a las diferentes dependencias,
interventores, y/o supervisores del perfeccionamiento de los contratos y remitir copias
correspondientes para el control de ejecución respectivo” se solicita a los supervisores y sus apoyos
MANTENER ACTUALIZADO EL EXPEDIENTE FÍSICO Y DIGITAL DEL CONVENIO O CONTRATO OBJETO DE
SUPERVISIÓN, CONFORME LOS LINEAMIENTOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL, siendo procedente advertir
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que la información sobre la ejecución del convenio o contrato debe ser publicada en la Tienda Virtual
del Estado Colombiano, así mismo la información debe reposar en el expediente identificado por el
Grupo de Gestión Documental y está prohibido retener información en archivos personales de
funcionarios o contratistas.

Si el funcionario designado a partir de la fecha considera que existe alguna causal de inhabilidad,
incompatibilidad, incapacidad y/o conflicto de interés que impida el normal desarrollo de la presente
designación, deberá manifestarlo por escrito dentro de los tres (3) días siguientes al presente
memorando. 

Finalmente, el ejercicio de la supervisión inicia a partir de la comunicación escrita y/o electrónica de
la designación y se extenderá hasta la liquidación y/o el vencimiento de las garantías exigidas en el
contrato o convenio, momento en el cual se procederá con el cierre del expediente.

Atentamente,

Shadia Sabah Muyir Darwych

Subdirector Técnico

Anexos:

Nombre Anexo: ORDEN DE COMPRA 142493.pdf

APROBACION POLIZAS.pdf

RP 70725 REGION 15.pdf
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